
Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - Servizio Finanziario e Contabile - pag. 1 di 5

COPIA

CITTÀ  DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

P.O. N. 2 - AREA FINANZA E TRIBUTI - Servizio Finanziario e 
Contabile

DETERMINAZIONE

Liquidazione (184 d. lgs. 267/2000)

N. 63

DEL 06/03/2025

REG. GEN. N.266 del 06/03/2025

Pubblicata al n° 489 all'Albo 
Pretorio per giorni 15 
consecutivi, a partire dal 
07/03/2025

L’incaricato all’Albo 
Pretorio

OGGETTO: Liquidazione alla Geset spa del compenso per il servizio di gestione ordinaria e 
riscossione volontaria e coattiva dei tributi locali. Gennaio 2025.



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - Servizio Finanziario e Contabile - pag. 2 di 5

IL RESPONSABILE DELLA P.O. N. 2

Premesso 
- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 19/04/2024 è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario 2024/2026;
- che con determina a contrarre n. 826 del 31/05/2017 si provvedeva ad indire asta pubblica per 
l’affidamento in concessione del servizio di gestione ordinaria e riscossione volontaria e coattiva e 
della gestione straordinaria dei tributi locali, per un importo a base d’asta annuo pari ad € 
900.201,64 (iva esclusa), pari ad € 8.101.814,75 (iva esclusa) per i 9 anni di prevista durata; 
- che gli atti di gara sono stati pubblicati sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea del 
09/06/2017 nonché sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n°68 del 16/063/2017; 
- che in data 13/06/2017 tutti gli atti di gara sono stati trasmessi via PEC alla CUC di Pomigliano 
d’Arco, giusta convenzione approvata dal Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio 
Comunale con Deliberazione n° 94 del 11/05/2017; 
- che entro il termine stabilito dal bando di gara è regolarmente pervenuta n. 1 offerta; 
- che determina reg. gen. 95 del 19/12/2017 del settore avente ad oggetto: “Presa d’atto del verbale 
di gara di aggiudicazione provvisoria gara alla ditta GE.SE.T. Italia SPA; 
- che con Rep. n. 405/2018 del 11/6/2018 veniva sottoscritto contratto di appalto del servizio di 
gestione ordinaria e riscossione volontaria e coattiva e della gestione straordinaria dei Tributi locali 
per anni 9, con la società GESET ITALIA SPA con sede in Corso Riccardi – Cercola (NA). 
Vista la fattura presentata dalla società stessa n. 55_25 del 10/02/25 per l’importo di €. 102.322,36 
riflettente il compenso per il servizio di gestione ordinaria e riscossione volontaria e coattiva, della 
gestione straordinaria dei tributi locali gennaio 2025. 
Visto l’impegno contabile n. 116/2025 sul capitolo 1187.2 del bilancio corrente. 
Visto che la società ha comunicato la tracciabilità dei flussi finanziari; 
Visto il documento di regolarità contributiva della società; 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
Visto l’art. 23 del vigente Statuto Comunale; Visto l’art. 183 del D.lgs 267/00.
Richiamato il Decreto Sindacale n. 65 del 14/11/23 con il quale è stata attribuita allo scrivente la 
responsabilità della P.O. n. 2;
Ritenuto opportuno provvedere alla relativa liquidazione; 

D E T E R M I N A

Di liquidare, per i motivi di cui in premessa, che qui di seguito si intendono integralmente riportati, 
in favore della Geset. Italia Spa per l’importo complessivo di €. 102.322,36 sull’iban indicato in 
fattura cod. 7358_trib, riflettente il compenso per il servizio di gestione ordinaria e riscossione 
volontaria e coattiva, della gestione straordinaria dei tributi locali per il mese di gennaio 2025, come 
in premessa descritto. 
Autorizzare l’ufficio di ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento imputandone la 
spesa all’impegno contabile n. 116/2025 sul capitolo n. 1187.2 del bilancio corrente. 
Di dare atto che il responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza a proprio carico, ipotesi di 
conflitto d’interesse. 
Di dare atto che la pubblicazione all’albo on-line dell’Ente a cura degli uffici preposti, deve 
avvenire nel rispetto della tutela della riservatezza dei dati dei cittadini secondo quanto previsto dal 
D.lgs 196/2013.



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - Servizio Finanziario e Contabile - pag. 3 di 5

Il Responsabile P.O. N. 2 - AREA FINANZA E TRIBUTI
Dott. Nicola Boccia



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - Servizio Finanziario e Contabile - pag. 4 di 5

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo      Esercizio 
1.03.02.03.999 1.4 1187.2 2025
 

Impegno
Importo 
Impegno 

Sub-Impegno
Importo 

Sub-Impegno
Liquidazione

Importo 
Liquidazione

 

N. 116 € 102.322,36 N. 0  € 0,00 N. 274  € 102.322,36

 
Descrizione Creditore

GE.SE.T. ITALIA S.P.A. 
 
Descrizione Liquidazione

Liquidazione fattura n. FATTPA 55_25

 ______________________________________________________________________________

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

EFFETTUATI i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;
VISTO che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata dalle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice
fiscale;
sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;
ACCERTATO che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno assunto;

DISPONE

l’emissione del mandato di pagamento, come sopra riportato, a favore dei soggetti individuati in
determina.

Somma Vesuviana, lì 06/03/2025

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
 f.to Dott. Nicola Boccia

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 

e s.m.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - Servizio Finanziario e Contabile - pag. 5 di 5

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del messo comunale, che la presente deliberazione è stata 
pubblicata al numero 489 dell’Albo Pretorio del Comune dal 07/03/2025 al 22/03/2025.
 

Somma Vesuviana, li  07/03/2025

                                                              f.to MAIONE ROBERTO

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso Amministrativo

Somma Vesuviana, li 07/03/2025

Il Responsabile P.O. N. 2 - AREA FINANZA E TRIBUTI


